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JRORISE THEMELORE Ni: PEJI

Departamentit te Pérgjithshém

ﬁﬁkuptim 1 nenit 80 ¢ Kodit 1 Proceduris Penale & Kasaviss, und Qendrim Elshan (nipi i
Demd Elshanit) nga Fsh, Ozdrim, K. Pejits, né cilits) (@ palés s& démuar parages ke

KALLZIM PENAL

Kunder:
Enver Bllquku,-ifﬁjajﬁ.':ieﬁu_quku dhe Egzon Buguku, qe e gjithé nga Peja

Sepse;

Mefdate 22.09.3023.% Enver Buquku' dhe Egzon Buqukuy, si dhe me daté 25092023 Jeton
Buquku, ng Prokﬁi_ﬁ“ﬁiiﬁ Themelore né Peje — Departamenti P&r Krime Ta Rénda, n& nj& céshtje
Penale, né cilés ﬂ%i%arﬁ;ﬁg“cdhe' pse déshmitaré nén betim. kané dhén deklarim t# rrejshiém,
ashtu qé fiq;gﬁl,dﬁke _qqgﬁi&i%etédijshﬁm e me qéllim ¢ shmangies s& abligimit — kthimit (&

borxhit :téj;dilzriﬁfé’*'iaui':‘-l}’ﬁnﬁf? Ishanit dhe familjes s¢ tij dhe até ne shumé t& konsiderueshme.

Gllimisht kane inskcnug;i-rﬁ‘s:té'pcnalcgjag familjes sé tyre, e pastaj kangs deklaruar rrejshiém se nuk
' ngé e fshehur t€ vértetén edhe pérraportet

Kan€ pasur kontakt fie Demeé Elshaniniqénga viti 2010, duke o
mies fyre por edhe duke pas pér géllim q¢ périhes procedurave té rregulita t'ju ikin pérgjeg és jsit ¢
borxhit, si dhe ta ngarkojné t&njéjtin me vepérpenale, ashtu qé né bashkékryerje dyshohet g€ kane

krver veprén penale

Deklarimi i rremé nén betim nga neni 383 par 2lidhur me nenin 31 1€ KPRK-s2

Arsyetim

Familja Buquku, kum’ak’tisht_—Enver'ﬁﬁE“Fﬁ*'_P{jr ﬂi%ﬁpél’ d:‘;—ﬁ—égm Jeton mnBTg;l;u
duke gené né raporte shogeérore me Demé Elshanin'dhe familjene tj — DA U TR
kur Dem Elshani kishte ardh nga Zvicra me qe mh;nkgmi’ﬁm*?ﬁlfsmﬁ*ﬁm?g‘ﬁg.
familje prej kohes qe Enver Buguku e kishte blert Keté paicele t“lﬁﬂdimﬁn - e
babgyshin ¢ Demes, né vazhdimési kané marr borxh né para,,u€ Shuma t¢ korisiderueshme ng

Demé Elshani dhe familja e tij, nga fshati Ozdrim, K ¢ Pejés, e cilavieré ¢ borkhit né fotal arrin

shumén prej afro 2 Milion euro. g | |
Uné vazhdimisht jam sulmuar dhe kércénuar nga té_': njéitit pgrs?n?,_tﬁ._c;_@ kan '._;-:_:rg'apgkzua; TE
érjen e zjarrit té veturave t€ mija né oborrin e sht_{ipi‘s__é_:]:ime,-p;ke;_l_sl_]_.t_p;:df;h.l-:Ci!?.ﬁr__lm: 1} ;]E ka
;a_;?a jané djeguf veturat, vet Egzon Buquku mé ka kércﬁm.:sa; pérmeshl‘l;anlglzdam; ;e; =]
pérejellé s bashku me disa persona t& tjeré, ndérsa Jeton Buquku mé ka kércénuar pér yahs




'dﬂkﬁ}uihﬁnl‘s&sa € Keté kontakt O¢ndrimi me Dema

as p fhmme.se vetém Qeidirmi ka mbet & Krahun'e D e nga (e

ST vetmi g8 ¢ pérkrah, '
?‘@iﬂ?ﬁfﬂlﬂshtﬁ'dﬁgul‘- Yetura, Egzon Bugquku mé ka provokiiar ne rrugé duke mi
' i,?'llltel,pn_s\.,mc_qﬁllim q¢.1¢ provokohem dhe ( rreagoi; Dhe né mbrémie mé jang
--sfs’nbmih'é' nigjte, jam pérejelle né vazhdimsi nga Alban Dizdari, i ¢iti mé

t8 pas me disn persona té panjohur.

ﬁS ?.‘:ﬂﬁ'ﬁii_f:ﬂigiei vetira pikerisht ne shtéping time vien Naim e Sokol £ shnatidhe
hﬂl‘i{l‘it-ﬂm' dhe véllait Niami me thoté se derisa ki kontakt rme Demén kurre
i‘uhal.l nuk Ki'me'pas edhe vee shier i'me pasi Uné ju pérajigia se lajani barxhin migjes, secka
Eshté e migjes Eshié edhe e imja, Ne Jeminj& dhe uné kurré nuk Heki'dor® nga migja se ai #shi
burr ¢ trim, ai na ka bo me shpija krejt Elshanve, edhe mu e edhe ty, edhe pa piké interesi vig

pse jemi & afért, ¢ Jemi t&nj& giaku. Ung i thash Naim Elshanit se ju nuk keni pas as Buke me
honger, bile ty Naimdialittond ia’ka pagu edhe ekskurzionin, edhe ata ty here de
né€ herén ¢ paré lﬂﬂﬁh"thaﬁpﬁret pEr ekskurzion ka pas thoné mi' ka hongér paret mini e 1akaqu
peErdyvien here, Kurrinuk Jja keni la paret e kur nuk ja keni kthy ata ¢ka e ka bo! ptr ju, mixhaju
Ka pasunu. Ti medjaltondin Leatrimin ia keni viedh paret, e me gato pare e Keni mbaru shpingé =
¢ keni !:n__l,&?édhc veturén Golf, e edhe plehin e derzhaves. Diali yt né Zvicér e qe e ka viedh
mixheipo.cdhe firménendertimit ia ka falimenty bashke me Buqukt. E qysh mendoni se edhe
une mundem me ju bashkengiit tradhtive e juaja, Uné ju kam denoncu e se ka ligi e shtet né ke
vend atéherdikeni mé mendu ndryShe.
Fillimisht, Labinot Eushai, nga Fsh! Banje ¢ Pejés, nga muaji mars 2009 e deri né vitin 2015, ka
qené né marrédhénie punefek démlum;ME Elshani, n€ pozitén menaxher i shiljes sé
makineris¢, makineri t¥@ilatkané ardhir nga Europa pérné Kosove, Fitimin nga shitjae
makinerive, Dem# Elshanilé pérme i Labinot [fuslsgaj, ju ka huazuar shuma 1@ konsiderueshme té
hollave familjes Buquku, respekiivisht, Jetonit dhe Egzon Buqukut.Enverit

- Nevitin 2009, Jeton Buquku kérkon nga Demé Elshaniqé Ky i fundit, t'ia dérgonte motres sé
tij. t dhe dhéndritte _____shumén prej 11:000 Euto, s1
huazim, me arsyetim se ju nevojiten périregullimin@dokumentacionit - fitimin e leje Géndrimit
n¢ Francé. Dema e pérmbush k&té kérkesé t& mikut (8 4] Jetonitypor Jetoni asnjcheré nuk e kihej

k&té borxh.
- Me datén.09.12.20212, Labinot L_ushajg;ifgjzﬁg%mngg‘:"_“‘" ut'shumeén prej 5.000Euro sipas
kérkesés sé tij, me arsyetim se Jetoni ¢ ka kohén t'ia kihej borxhin'nj# personi< (& eilin thoshte

sc e kamik, eiciliquhej  (Parakéto té familjes Elshani);

- N& vitin 2013, Jeton Buguku ka marr né shfrytézim nga Deﬁﬁ‘a Eis_._tﬁ;;ﬁg_ma;kés
Perkins, ngjyré e kaltér, né shumé prej 55,000 Euro, té cilin gjeners orast Lﬂ(a%r dhe as
nuk e ka paguar, K&t& gjenerator ia ka dorézuar Labinot Lushaj i ciTﬁf‘ ate koh ishte 'E-_‘_U_IIEI.OT i
Demé Elshanit, tani punétor i Jeton Buqukut. ( I njéjti gjenerator qé _Eclhﬁg‘g:_ tiEshte ne ﬁqpkswn
pikérisht né fabrikén e Bugukéve né Cig , pér ¢ka Jeton Buquku béné njé Kall€zim 1 rrejshém se

nEprezencee

kinse dikush ja kishte hedhur njé granaté dore pa kapsollg.




prej 27,000 Eliro,
Dqﬁ'l& El.-ihamt, me & cilén shump Jeton

€r né Valencia ‘mearsyetim s¢ Dema e din
& ton Buquku blen mish derri dhe 1& nidjtin e
‘-;f&rﬂ!.KnsnvE. Pasi nuk i mjaflon shuma prej

| it Jetoni kétkon q& Dema (i iep edhe 16000 Eurs 1

-hr&sim €qéné total i bie 43000 Euro,

3, Libinot Lushaj nga bugjeti i makinerisa, @ cilénni e menagjonte, ia jap
; ufnt.n prej 1. 9(!0 Euro, qé ti Paguaj punétorét, respektivishi pagat,

' ot Lushajt nuk

i e kurré nuk i ke kthy as ne bilancin e Labir

uqukut shumén pref 10,006 Euro

3 La_bmntLushaJ ia jap si huzmm Jeton B
i i he kéto nga bugijeti | shiljes s&

atEnl 95 zmﬁnsh dzt&u € varrimit t& | Elshamt Jeton: Buquku kontakton

120,000 SUro me urgjence mie arsyetim se pérmbaruesi ka ardh
D cma iﬁhte Langazhuar me procedurat e varrimit dhe ke

20N nénén e H_j, EEsham g€ t¢ shkon né banke.
101T8s,8E saj, Jietli k&tﬁ shumé ia dorézon
1éna eD%EIshamt perk‘under rastin 1€ réndé ng familje,
r' shokummé idjaht t¢ saj, Demas, mos té mbetet pa

- Me datén.13.06. 2013, Labinot Lushéjlia huazon Jéf :‘_".'"," -shumen prej 5.000 euro, me.
arsyetim se Jetoni ia ]qshte borxh 5 cﬂ: ;gh;e punétor i Jeton Buqulcut, si
kasap. (Para Kéto (& Tamiljes Efsham)

- Me datén.16.06.2013, Labinot Ltushajia 1an borxhin ¢
Euro, njé personi me emrin i/ cili iShte ng 'Gjilﬁ:;_g;gﬁ"
Iapt‘-’:t nga, Serbia ‘pérné Kosove, me kérkesén e Jetcmﬁli he ___.‘_';;_:_-' prej 248

hollat e familjes Elshani,
- N& vitin 2013, Jeton Buquku s& bashku me Labinot Lushﬂm& Elsi:;__- Leotrim
Elshanin kané shkuar sé bashku né JOUGNE Francé, n€ parkun'e mak; di "'ﬁ'i‘a'ié ¢ 'cl‘i"a

ishte né PRONESI té Demé Elshanit, dhe aty Jeton Buguku ka kérkuar _
Range Rover Sport né shumé prej 90.000 Euro, pér t& ia dhéné ng ryt _ensa ta. bIelne nje
veture t€ tyre, me. a:syetrm se véllai i Jetonit, Egmm pn ka déshiré me. pas. nﬁ_yeﬁrtﬁ ﬁ:"'mmbi por
njéheré nuk po.i ka mundésité me ble. Né kéte. veturg, derisa 1sht¢n§ q&rliulhm
armé zjarri Egzon Buquku sé bashku me shokun e tij _ | |
. Kjo pasi gé Egzon Buquku ia ka therr véllain kﬁag
ng;érje ¢ ka dhéné familja Buquku né kombinim, pér ndérrim me hatelm Hahday ¢ cﬂag]endetné
Fushé Kosove.




on Bugukut shiiimén

Hakishte grithur

3 Jﬂfﬁ!ﬁmt‘ ia huazon Jeton Buqukut
in shumén prej 5.000 Euro, pér
il ﬁﬁ‘hh.n&ﬂ;ﬂ procedird penale, para kéto 1# Demé

apo (& blejné veturs familja Buquku,

adérgon 'shiumén prej 600 Euro g€ i njéjti 1€ kryej pagesén
Ranma Rover'Sport, 150 euro pén shikim teknik, 120 euro pr tabelat ¢
: 'mbé]ﬁ‘ﬁ_ﬁlsﬂum per me sjelle veturén nga Franca né Gjermani, g€ pasta) &

4 Je t:m Buquku, sé bashku me bashkéshorten e tij dhe fEmije

_ dy Jm'ore né shtépiné e Demé Elshanit, né Spanjé. g€ ti kalojné
st bashku p_t_i_s ifiieVe sé bashku me Demén — si pérkthyes, shkojné né Valencia, g&

I&mm tE blenémm né shumé prej 45.000 Eum, & cilin mish e dérgon pérné Vleré dhe nga

Viora pEr né Kﬁsn‘-’&. Pmumi qﬁ[nund & bénte transferin ¢ parave, Dema ia huazon kété

se doMntﬂ borxhin.

dhe € kérkojne duke ju théné se lu A

e Demar duke e shﬁy1ezuar mungesane Demés.
dhe besimin e nénés sé ts_; Kéte vetur%mé nuk e k

l' - kthyer dhe kurré nuk e kang paguar.

| she qen&%ﬂé paraburgimit né Gjermani, e

' -avok: 1g& Esht%g: pér shpériaie t&
parave pﬁr r,:ka Dema e angazhuu aw Gﬂtnﬁmmsm Duse dorfi i

paguan né shumé pre_l 9. 000 Eum si tihe dor&zamrﬁsﬁ

1000 E_um Nga km shume
Egzon Buqu}m ia kthen vetﬁm 20\30 Euro p&n‘nes 2 pj&t]etér prej 37000

Euro asnjéheré nuk e ka paguar, gjithnjé me arsyetimin se s& shpejti d e
- Né muajin néntor 2015, Demé Elslmm ia shet

450 Planfiger PK 11000 né shumé prej 190.000 Euro, dhe né muajwtor 2015 po té nlelm ia
s_hﬂt_kammmn DAL LF 460 me kran FASSI F435A nb shumﬁ prﬂ_l 85 [100 Eum, té cﬂat shuma

e kishte bleré Dem& Elsham né V1tomer1c§ 1a pérkthente tokén né emﬁr té n&n&s sé Dem&
Elshanit si dhe me kété shumé Jetoni ta parcelizonte tokén e bleré, ta bénte instalimin e rrymés,



snié obligim, por |

.E'ﬁﬁi"ﬁﬂ[{rﬂ 0L né shumé prej
eri ﬁ%e ﬂﬂﬂﬁs n& Fieré pér kompaniné
i/ dorézon

' -.t:i]a ishte né prunEsl @& famﬂ jes Elsham ne shumé prej
eS8 né ruajtje, né parkingun e tij, tek rmigae
jening ¢ Demés kemi ardh me marr per shfrytézim pér disa dité,
Turqi, dhe két& gienerator as nuk e kané kihyer dhe as nuk e
arr me dijeniné e Demés. Pér k&t& gjencrator jemi né dijeni s¢
mish ng kundérvieré & 100.000 Euro me nj€ fabrike per

gim né Rahovec, pEr te cilén rrethané éshié& ng& dijem

mvitgniﬁl 6, JewofliBuguku s¢ baShKu me Labinot Lushaj, kané marr Eskavatorin e lojit,
e.ue presé € asfaltit t& cilat i Kishte transportuar

. ‘nga Franca pér né Kusaw ]

totale prej 60.000 Euro, e pastaj i'ka marn
né Cig, dhe pas krymjcs sép £ ;i
Alban Dizdarit né shumé prej 65.
se eskavatori &shté i imi, Kurbm D

paret se Jem faleminderues pér keté pun ¢ edb

Case 580, me qekiq Ridraulik, 5 korpaidhe

at i kishte doganuar Labinot Lushaj né Kosove, né shums
‘Buquku per ti hap disa kanalizime né fabrikén
nné Cig, pa. dijenin e Demés ia ka shit Kurbin dhe

G_@ﬂ@' Kur  ka thirr Kurbin Dizdarin dhe i ka théngé
iban Dizdari kang théne se nae dim ge bageri

eshiéiyti dhe kemi bo njé biznes me t&, kepn nkohen ma'té shpejté kemi me ti pagu
dhee dim q¢ kem%rte shumé t& kgija me Bugukt,

dhe ne kemi me pagu borxhin edhen pas as m.
- Né vitin 2018, Labinot Lushaj, duke qené né dijeni se _spronar 1 kompanisg
Group ia kishte borxh Demé [lshanit shumén.pre 00 EQ,MH’:& tE makmcnsé: 18

bleré me pritje nga Dema, shkon sé bashku me Jeton B igquku dhe
ﬂ.léjtm se me dijeni dhe mm&vashgt me Demén jand t& patshém(c

d

vendin pér terrjen e mishit Jeton Buqukut. duke Besuars
menduar se Labinot Lushaj ende &sht€ punétor i Demés, si dhe Labinot | b s

t'ia asfalto] oborrin e fabrikés pér p&rpummmmu né Ci ="é'l Cia ﬂdﬁ[’(ﬂj

Demés, pranon dhe ia kryen punéte kérkuara duke pretenduar se né kété mim:.rtﬁ zbaton bonchm
té cilin ia kishte Demé Elshanit. (Asfaltimi €shté né até vend ku Egzon, Jeton e Enver Buguku

rrejshté_m kané lajméruar se ju kishte hedhur nj& bombg pa kapsollé):

Pas vdekjes sé | |
Demé Elshanit q& nga kohét e hershme, nga familjari i tij
shkuar dhe i ka marr 12,000 euro pa dijenin e Demé Elshanit, shumé kjo 1€ cilén

nga Fsh. Qubrel i Drenicés, K. Skenderajit, shok i ngushté i
. Jeton Buquku ka
ia Kishte



i ¢ stk ju ka marr borshin.
gy el
me Demen prej vitit 2010 né telefon, ndérsa ne
Demén né vitin 2016)- N& mars & vitit 2016,
| kon qé té fakohet me (& dhe té zbatohen me
sanj&. n& Valencia dhe diskutojne pér borxhet. Dema 12
{6t 5 ot po pijmeé raki e nesér kusuritem. Dema
I 'tij JOSE SANCHEZ , por prap nuk béri presion pEr
| + e kamik. Vazhdojné ¢ pijen sé bashiku Jin tonik e pas k#saj Jetoni
ira né dhomé, ndérsa Dema ka shkuar i veté

iiie, Jetoriime Demén takohen i€ po t& nitt
n My 0 = Vellait t& vogel t& Demés. Jetoni insiston g€ 1€

dorézohet né Kosové, duke B¥E se uné ¢ kam njé njeri q& mé garanton se do e liroj
menjéherd” mmmmwm;,m-& < Kush €shté ky njéri, Jetoni i thot€ Demés s &shte
- | [Drefiortikorenzikes). Dema i revoltuar i thoté Jetonit se “Ku
mundet (& mé bejé hajr 2 ikt i/ familjes tmegky. _ i cili permes korrupsionit i ka
uruar_-yxasasimu:s;gqipe;ﬁa-,che-m‘_ =& oborrin e shtépisé s& tij dhe’
© " geiapaputanikaleshu Upafays

Si mendon ti me ma shti:a né sh
~[(mota mediciofile) e ineksion ¢ ka mbyL* nga
R -‘*ﬂt’éﬂ!‘.ﬁ%’ﬁ'?ﬁ?ﬂ?“ﬁm"mﬁéﬂ@h@?* financu vrasjene| ___ LwEllaut
tim. E pérmes ju'kan& dortzu prokurorit 1001000 Euro, pasi g€ e

njéjta kishte lidhje dashurie me t€7.
“Ti ¢ din edhe se permesvéliaite  dakadeérgu 00 EEa T

m né dhomeén e tij.
in hotel, né pjestn e barit, ku

“Tiedinse

oy
AT

Pas kétij reagimi, Jetoni ¢ ndérron muhabetin dhe i thoté se: “Un&'dhe familjaime jemi shum

borxh te i, pare nuk ke, por do ishim mirénjohés nése pmmqef k{;ﬂ;‘;‘;‘““*
patundshméi, pasur tonén”. Dema i thoté: “se uné mund ta prandiedhe k c&te, por nuk e pranoj
té mé lahet borhi me shiépint ku jetoni. Mund ta lani me patundshmerité q¢ i keni bleré nga
parat qé i keni marr borxh nga une” Edhe ju fitoni boll edhe uné ¢ marr borgjin tem e Eshté b
boll ¢ gjaté kjo. Demén fillon me marr gjumi dhe shkon né dhomén e i me et 5

Kur zgjohet Dema nga gjumi, rreth orés §:00, shkon me kérku Jetonin né dhomé pér me pi kafe
kurnuk pérgjigjet lajméron recepcionin | STioetesuat se inos i ideaN kAT STIONGIESe

pérgiigiet deri pas dite, dhe pasdite i thot€ se i &sht¢ dashur q& t& shkoj né njé seminar né




_imuirm PleTreLatiet Elélﬁﬁf}
(& Fabrikén e Bugukéve né Ci

':-.::;_., élb[hﬁﬂﬁ.’ﬁ'ﬂmnﬁﬁ dhe i ot se: “Nuk munderm (€ vi ‘e ta laj borxhin, sig
G& Baba dhe Nona po déshirojng edhe motrave me ju dhénd hise nga
il nuk | po ¢ marr pﬁrg;eg;isme e borxheve & i kemi ndaj teje, e po

& e kam bg prej teje si me ju pas pik prej gielli,
{Bgzon Buquku dhe ja shpjegon n& ‘detale borxhet q€ 1 ka mast
urisé qeeshiry Eza;n&s& bashku, i cili i thot& se: Uiné (& pergjigiem
218 cilat | ki pagu pér Range Rover, pér vetrén Volkswagen Fejton,
iavokatin dhe'dopézanin né Gjermani né shume prej 37000 Euro. PEr

dhe pér pare. Q& ma ki pag U av
borxhet tjera merru vesh nigletonin
Pas késaj Dema pérmes telefo ton.Enver Bu

L er Buquku nt telefon, q& (& mirren vesh per
kthimin ¢ borxhit. Enveri i thoté N‘Une nuk ¢ kam dlg_se kaq shumé t& ka borxh Jetoni, por
uné vajzat nuk mundem mi [éné pa hiqmmw i vesh veg me Jetonin”, E Demai
pérg_ng;et Ermenl* Mure: Enver Buqukmiaas k aq ko lg] me ba tan€ kété paSun e ktshm bo
vllazm_m tu qm kané dugq]m edhe nE vend mé (Emird'se ti, e jnlmon mbet me qat pastini, ¢ me
gato dugojé q& ju ka lon baba i juve.
Né ndérkohé Jetoni e telefonon Deménidhe i'tregon Sei “Fpzoni € Ka giujte meyradetonin derisa
), @ cilin

ishin né Fabriké bashké me ,me. naﬂ:ﬂ _ I
Egzoni e kishte paguar péftak%rcénum' Jetonin”, &

Demé Elshani e njeh ]
pérmes telefonit t& Egm_mt,slmr Egzron B u ,'_ u
dhéné | , pér "'ﬁlgunianﬁrhmun nv_E_ E!Egt': si dhe_-:1 '-

xhalge&ﬁ]&ku:&"@emae érret né telefon E 58 m
&t » té kontaktoj pérmes. m& numri t]utw' nﬁal telefaanm dhe.

véllezérve, pérgkg injé jti i thoté se
nuk e telefonon mé kurré.
_ Jeton Buguku ¢ ka mbajt

Q& nga ajo kohé e deri né vitin 2018, kur éshté déuuar
Demén me premtim qé do shkon tek ai dhe do t’ i kthen borxhin, por k}qnuk ndodhi asnjéhert,

- Né muajin mars 2021, Demé Elshanin e njoftojné shérbimet informative se &shig duke u
satitur nji Sherbimit Federal (& Sigurisé s¢

pérgatitur njé plan né Tu_rql, qé té njéjtin ta ekzekutojné pérmes:




!Eitmkl

nga Dema qé t& takohen
‘thoté se uné piktor nuk jam,
ia ndal tel, dhe mé

plkﬂrlshl né shtd pm& e Hahttt ku

@hﬂﬁen TUSE: dhe djalin’ e tij, i ¢ili pranon se &shté ‘paguar nga Jeton
Demé Elshanin, i thott Dem#s se: “uné nuk kam pas pér
Bt thjeshté kam dashur té ndihmoj pasi q@ Jetoni Ka bashkeépunuar me
bl _-'ﬁlogmﬁtﬁ tuaja, fotot e shiépisé dhe gjithka tjetér pér ju. Ung thjeshte
o) d "n_IEkGhL:ﬂsht t& pérfitoj financiarisht. dhe djali’i tij
uné'do t& udhétoj pér né Stamboll me Jetonin, por nitk & di a kané gené neé

sye ‘mlnmt toné,

Fﬂﬂmﬂ se raportet mes Demé Elshanit dho familjes Buquku u acaruan shkaku se Jeton dhe
£zon Bﬁuku, dlﬂ?ﬂﬂﬁmnsprcmnc&n ¢ Demés né Kosové, shantazhuan dhe kércénuan

: 1 &lﬁuﬂr s¢ jané kérkesa t€ ndryshme nga Dema. Sip.sh. |
[3 ] . 81 p.sh: Jetoni,
Egzoni dhe Lm‘%hmﬁ,ﬁiﬁﬁrsé bashku shkojng te dhe i

thon se ki t¢ fala nga Demasiloili éshtt Pronar i Fabrikes o6 Nidkit né Cig mi marr produktet
tona 1€ mishit pér shitje’n® markete Tuaja, per gks i thot& se ¢ kom njofts mirg,
kemi tregtuar sé hashk’u@h lufte dhenésc dislii  me thott me heg mishin tim nga
marketet e mija dhe me shit mishin'ejuaj uné do Eb&E até. Por si e njoh und ‘djali
i tij nuk & béné kété puné kurré, - |

Gjithashtu & njéjtit shkajne. dhe e ktﬂ%ﬁjﬁt Shoshin i <ili ishte: menaxher i shumé

kéngétaréve shqiptar, geéi njéjti mos tﬁ%@é ti k&nﬂgjﬁ@ngmﬂ né Spaceclub me pronar
ihe ne lokalin Bashge e 'cila ishte pront ¢

Demén e njofton  bashkluftétar, miledhe i babait t¢ Derms, qysh nga

Qysh nga fillimi i [uftés ne Kosove ‘daja i G cili kon o
dhe pérmes Alushit bisedojné me Demen te'gilér kishinrapone sh & mira et
te kaluarén pér té gjitha kéto gé po béhen né mungesé t& i, pér oka Dema g felefonon Jetonin dhe
i thoté se: Mos ma keqpérdor emrin, mos ma flliq emrin, smi'&xté qé 1 mang a‘llﬁj’ug;ﬂm nga
VARRI nukta lejoj me ma ﬂIlq emrin, q& kemi luftu bab& e hﬁaag] sh pér ke rburrm,.
Kurré uné e as familja ime nuk kemi jetuar tu i kércénuar njerézi pakeshqiptar i
luftu baba, babag_lysh e katragjysh pér lirin e kétij populli. E ti me véllain ténd Eg I‘a qummn €
me Leotrim Kerkushin e Blerim Elshanin q& sherri i tij mu ka vra baba mig dy vl
bo mafioza me git reket e me. kﬁrcﬁnu njeréz né emrin tim. E kéts nuk iﬁejaj me hﬂ as t1 me

familjen ténde, tu u thirr né emrin tim.

Dema e thérret edhe Egzon Bugukun edhe i thoté qysh more ti morrag nuk ke-gux_u’ me dal né rrug
¢ tash tu ju git né emén temin retet ushtaréve t& UCK-s¢, ¢ qytetaréve t& Pejis e 1€ shietit @




__dhei thoté se ti nuk ki t fala nga uné me ndal
rét e, E'kﬁﬁddj_ﬁ_ﬁ"ku:'té*dumm uné nuk jam i pérfshimé né
) kENgEtarét me kindu né lokal te dhe'te vEllezérit

mﬂ me kéndu né d}f lokacionet ku kérkon Dema
por vet#m pagesén pér kéngtar,

(Jeton Buquku né kallézimin pcﬂ'ﬂ apo m::t e tijirren se nuk ka bisedi me Demén qé nga

viti 2010)

Né fillim t& muajit tetor 2018 Jeton Buguku tel; : méﬂshamn e thoté: “Mos u pérziei

mes neve dhe .se ai ka me h T Ve -‘Kéw ju qi nann se i kemi théng
' p,&ilgm: O Jeton

mos me ju qu muziki )
Buqukuprej setéka gjujt Egzon Bugt

more (i mafioz, ti as shkollén fillore nu
té kuﬁnhet kurtﬁ par:reh _ % ,seja
ki pa re babén . kur mé thirre qe _ -mmmqhﬂae_wkonmc

mixhén tim ‘e qysh kukatshe
guxu me dla me ble lopé e as me pre né Pazar se u tutshit po ju via

m:babéntememeshkmtﬁnﬂ
masgjahe t& lopéve, e tani ju koket bé reketasha e me ju git rreket ushtam
njeréz me vra shqiptari — shqlptann. Po ti krejté dynjen ¢ ki rrejt s jen 18

me D::m Elshnmn, e edhe sot 51 tl, si. v!lau }1_; edhe ﬁm;a tuith
dhe bom’@ﬁ,@ﬁ Euromika

si véllau yt, e edh: baba yt, le gé edhe biletat ua kam pagupe 'naba 31: »dhe
Iyp me shku me bo marrdhénie seksuale me femra né Spanjé, e kurré si keni la, more rrenca, O

ku ja keni git tereziné.



&8 dit n
Il

ri|;+ﬁ'p||1|‘lh|ﬁ "_tt "

m"‘Tdmun&mé i hek
tEj ’iﬁh“ﬁ*tnﬂfp&ﬂbjk& me u bo mafioz.

mai ﬁwt& se né#e njE’kirne ¢ ﬂokut i mungon
W Hﬂiﬁn borxhin. Jetoni i pérgjigiet se as njé cent horxh nuk ta kom.

.
»Bem e thirre Jeton e Egzon Buqukun-.pqr edhe Leotrim Elshanin
pagu get djal jetm me'i ra ¢ pati ¢ paskeni mbyté, veg dijeni se
dtiltiswe né emrin tim e keni bo n 1@ gjithe k&t&,

i nevoj¥ pér emrin ténd, ns pér ty e as borxhin Kurré nuk kemi me tala
shani), as Shkodran Hyseni, as Blerim Elshani. Ne jemi krejt bashké
a pidh.nane se Krejté bota, ¢ pak ja kem bo

Me:di.14.03.2022, pikeérishtfekuren kur
nohet
Jﬂﬂn Buanun nt thW H‘E BPemae thémet

thot¥ eton’Bu B t
hala né krejié shaiptari TN ka boRe ﬁﬁ@ﬂ quku bravo t€ Kofté se tradhéti mé e madhe

& medon qé i ke bo krejté két
Paret & 1 Kam ndihmu m@u piadBiHl oRujLE gy q ¢jté kéto pér me mi hongér

& ki‘ait né 1§ giitah pritat, e edhe me dt.24 Tetorkur i ie

;r:lih :;w mé thirre bashk me i€ edhe me na qove né Istog pér
itlindjen @nde, ¢ na the lejeni Kéiret pardikafes ne (}igpm Kur u kthyen 1 murr
106 plumba, e na gjuajtén cdhe mu ewlhe] |, Ran edhe edhe

~Tina ki tradhtu ¢ koke kon fradhtar meffénome, e me Katir viet shkollé.
Ma ki shfrytzu emrin, nuk keni 1éné gi& pa bofikeni paguar fjerdit mi Vra w‘:ll.ezi:nl

e tash kem

i
Pagu njeréz me vra pronarin e lekeni kiréciuar 1
e besa edhe mu dashtet me mé vra, qVSHEKIVra &jakeni Vjcm 000 Euro, Ja
kallet veturén

veg pse nuk i bleukurbanet Prej juvelija ki qit tefezin o Jeton Buguku.

A e din se ni kime e flokut mi mungu me radkent puné”. Jeton Buguku i pérgiigiet
Demgs se: “E din miré sa paret i ki te ung, i hup paret edhe %As i t nukijemi ma tradhtar
se ju Elshant. Bile kurré nuk kam pa njeréz ma tradhétar se ju nt. Faji i) tuka

vra baba me dy vllaznit edhe ti ka viedh paret né shpi té vet, cdhm marfBorkh ¢ nuk ti ka la
kurré, edhe e ki ma armik se neve. Me neve jon edhe Naim ¢ Leotrim ElshBniyedhe pse i ki bo me
sende, edhe pse ti kan viedh 600,000 Euro né oré t¢ mymeés bashké'me E
nipashin e juaj, ditén qé tuka vra _ 'Edhe pse ju ki ble lokalin né mes t& Ozdrimit, prap armiq
i ki. Dema i pérgjigjet se: Po vaIIm Jetuu Buquku, ti vet mé ki thoné se njé naté para se me u vra
u shku bashké me ga Fsh. Dubové e vogtl, K. Pej€, mi marr
40.000 Euro borxh nga  edhe e kané mésu vendin Ku i ka nxirr paret ~ nga sahati i
rrymés, ditén géka njehi vramﬁ ’hala pa mé leshu policia mu, bashk me Tikun jané shkuar
né orén e rrymés i kané vjedh paret, € kur mé kang leshu mu policia i ki thang
nése i tregon se i kam marr 400.000 Euro, kam me t& vra.

se




| Hﬂ Wf&wmeu&nmcmyne
| _ ! Bl

los me. i Pa ti

ku ]ﬁanE lt‘ll‘.ly'ar hre; Bufgu[n'ga'ﬁicnnania
¢t mbi 30/ fotografi tua qé ja ka dérgu |
clefon policia & Kosoves, né Airoport. Edhe m& ki thoné se
__ina kané qité n& prité. Ti mé ki thoné se u
ik tezakun e vrasésit 1€ vilaut tim , edhe m¥ ki thant se
K pr j -tumzvﬁ ma t¢ besueshém t& Familjes TE uné ¢ di ge kiéfto
i ~ lq¥ n€ fund dul edhe si avokat i
Haittim..  Ti meKki théné se ! natén e vrasjes 5¢
n8 1elefon me motrén ¢ , ~ [ Ti mé ki thoné se

I

TimEki MI R dhe véllezént e u] kur jané sulmu né Zvicér, éshté |
h _q¥ kandSpijinat né pblici kinse UNE i kam sulmu, e k&ta mé& kané pa edhe mé
!ﬂm‘é moﬂt‘.‘ i mE-KLW t¢ giithe pasuriné e e krejt borxhet kush ju ka pas borxh
juve, i kambledh Ti thojshe ka jetu 5 viet derét né der me fémijé & _______ dhe
nénén | ¢ as ni paget karamw ju ka pru jetimve. Leotrim Elshani, Shkodran ¢ Blerim
Eishani, duke u prezantuar Juaii, ¢ edheparet qE kané qené t¢ destinuara pér riblerjen e
shiépisé s¢ Selimit, Leotrimi E’Tﬁﬁm ¢ ShKadran Hyseni i ka viedh. Ti mé ki thoné se Leotrim =
Blerim Elshani s& bashku me. g€ delnt facebook me 1, ¢ edhe personi me
nénshtetési Gjermane, e qé ¢ kané quajtir  qeikan® qit né prite | & grupin ¢
, kan& ardhme edhe né Zvictrme & Qitné prit pér memé vra mu. Qysh tash po m¢ thua
seikiné krah téndin. Jetoni i thoté se: Armikid ammikut tim) tash.o miku im. Edhe uné né krah
timin i kam krejté Elshant, rﬁjﬁﬂm, Elshanin, e besaiedhe dhéndrin

tond, bashe burrin ¢ motrés tonde ey $€ O PUNEtor ifimi, uné e paghj'si maxhupin

memé shérby, &shté armik i joti edhe vien né puné me sende iz, me vcmrﬁm Ford Fiesta,
gé ta ka vjedh ty.Dema i thoté Jelonit se: Prej kurshit tu bolty mik

0ty I 1knrt1th015hc.

t ka thoné. s¢ Dema e ka vra _ledhe kité ¢ ka thoné
veg pér mu hakmarré gé ia ka viedh unazén e qaforeie arit,  t— mixhés tem, e pér
tok& né Vitomericé”.

Dem i pérgjigjet se. Dy Ford Fjesta jané ble né Francé, kam pru, i Kam doganu'e edhe tabelat ju
kam git. Njonin prej tyne ma ke vjehd ¢ ja ke jep punétorit téndé .. kurré

nuk ma ke pagu, ¢ edhe dhéndri im koka mésu prej teje me mé vijedh,

Ti mé ki thoné se asht tu ¢ shfrytézu krejt fuginé e tij me t& shkatérru ty e familjen
ténde, pér telashen e boshnjakéve g€ jané vra. Ti mg ki thong se isht€ vra shkakui. _
Elshanit, se______li ka thoné kapércej telat e shko thime —  eekaqiéng prité, e ta

ka lénéderi nesér né méngjes me re shiu gjithé natén, trupine , derisa e Kané njoftuar




vramu, e q¥
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ta gifsha nonen ty ¢ asej
: bashké me




i ndlhmu. mé kathﬁné sem l.y MM !
::I ti] e nuk paska djal ma EW"IG -me:krejlﬁ nd,ﬁ Ll :
shanit, Dema i thoté se bnmm ma ma. , Jetoni i thoté se 1000 ml i k.a|

baba vyt borxh dei
ej tash Jnnm kom b
60.000 Euro kang héngér buké njerézi eute uné. TR

15;221 itt:;:!é s;:SAshlu pi bika ge baba yt kur milkamarr 5000%uso me shku me. Zlshanin
e L, né Spanjé, | ‘qenkan bé 5 miligh, & prej ase; ;hte pte_l hnteht
qu né& Airoport, si kam 1éné me ndenjlene s shpmm
un¢ nuk shti njeréz qé shkojné népér hotele me tajlandezka, ¢ Toill ‘bo.
11.000 euro q& ja kom qu: ) ledhe ] '1 mi lc l:,rp hua
edhe kurré nuk i ke kthy. e burrit t& Sﬂj - mutrés tﬁnda—msﬁ bm pﬁrmgu!lun 18
dokumenteve, e sa milion koka bo ora & mé ki porosit me ja ble bab#s tnd kur nga spitali
S000€. E cilét njeréz kang hongér buké te ti pér 60.000€, kur unﬁwm_nﬁlﬁc edhe ajo
pre_l sei kam tregu gé shet mish té Thmt dhe suxhukun qebapax e'ﬁvﬂet m mé mlsh @

saj nuk ka shkelé né kasapHone te ju, seéshté 5 vaktahke e namazhke -dhe pé -m._;ae,;ﬂ_w
ti kam pagu si mi pas qu njertzit me hongﬁr buké ne hotel me S yje.Edhe xlnpm Range Rover q¢
e ki marr né vitin 2013 borxh duhesh me ma la, Jetoni i thot® se. até xhip nuk ta kam borxh se né
vitin 2001 mua veturén BMW 320 ma kané kallé shkaku yt. o dhe
B tije: kone né bele me ta. Dema i thoté se ti xhipin ¢ ki marr veg me mbajté derisa
ta bleni Ilﬁ.‘- té m:ré dhe ti paske ardh me marr kerrin me tradhti e me qellim & me marr ¢ mos me
la, Jetoni i thoté se: 0 Demé Elshani ¢ka & kum faj uné ty q& je kon Budallé e mé ki hesu. Dema
i thoté se Edhe Enveri, edhe ‘poedhe Egzoni mé kané thon€ se ti je tradhtar &



1c1!| e ka shu
me ta nxjerr subvencmnm 1 milion Euro. g
geaneE 1 ¢ kam shti si shok timin
ndértesén te giyvkata, e se ki pagu aské d; as

por tash po té bien né mend se ¢ pasna sh
shokét e mi ta kemi mundésua me ble lopé, s as lopé nuk

babén ténd _ _;1_ ,;p :ka-re,-se_
drejtann e pohmse: serbe, keni qené me ta si njé shtEpl Unéj jll -__
mi, edhe né sht&p: e juaj, e nuk ia keni git kuj nj¢ kafe. se lémo
kmycr se nuk je kon né gjendje buké me ju qn edhe pse ta kang rujté kr

kané re né shpi ténde ty ¢ babén téndé, e uné ju kam mbrojte, ¢ tash uné U'bon:
, kurré Jeton Buqukqp nuk mundesh me pas sth,,_j'_' mu mé ki shoké e

pas thoné ¢ _

vélla. E t& njéjtm scnd maka ﬁmné edhe _kur t& ka giujté nt deré t& shtépisé me té vra.
Uné e kam !uw pérmes mu marr me ju, € ai miré e ka. pas kur'm'é ka thoné se Buqukt shoké nuk
mundesh mi z¢né, ata jon profitera ¢ po ta shfrytézojné emrin ¢ shogériné ténde. Buqukt jang
tradhtar té pérbetum té kétij vendi, e ti nuk mundesh me gené shok me ta, se nuk keni asgjé @

pérbashkét. Mu mé ki shoké e mé ki tezak, jemi & njé krahu, ¢ Buqukt nuk 1 ki as tezak e as
miq.Uné hatri yt e ndali k&té puné, e edhe gjakun e fali pér ty, po besén po ta japi se ki me ju pa

1 Keat, -Besa mé ka



ﬁgmn Q¢ i ki fqinjé, mos
shkl]ﬂ S€ Shk]jet PO. “ﬁiﬂﬁﬁp

Pas késaj Dema e thérret Kurbinin netelcfon, dheKUrbini i thot€ se ne ja kemi paguiar Jetonit se
kemi méndu q& &shté i Jetonit, Dema i Thott s&81 Keni menduigé Eshtt i Jetonit, kur unt ju kam

jep me punu k&€ eskavator e jo me ndrrme drogé.

s D e duke biseduse AR e K et Evn Bl
= fuke e mésuar Kurbinin Se qkaﬁ'foiu@mgmgm naiihote Kurbinit,
thuj Jetonit ¢ Egzonil sé nise “babajeme kaflejtme A néngn ¢
juaj, atéhertj jemi n&rregtﬂlenﬁenukkaﬂqtm: ~n  ka pi /e nuk ka pare qi
keni me mujt me la kété bager.edhe Alban Dizdari kuétﬁ e reike prel burgut i
shajke Buqut e krejt kokit ‘kan bashk ne ket tradhti, F ti Kurbir
Elshani q& ka pas thoné kurjakl grabit qukenm

paska pas.

ngja as tieasvéllaiyl “7i si nata me dité me ta.E né

Buquk e me - pése mundeni me mé git reket Bmwml

Menjéheré pas Dema ¢ thérret Egzonin ni telefon dhe i thoté se qyshumelmmnme ndEmume
dérru edhe ski cka bon s¢ krejte po}mmc shiew

drogé eskavatorin tim, Egzoni i thoté se ¢ kemi nt

joné tu t& kérku, Dema i thot& se kush o tumé lyp mu,
qé punoni me drogé e me fajde me ta, me qata polict sel keni kot Vlaznit o Xen dashie
SERSEESE 1A Ken) mart 120,000 Furo pér me ja pre

mi vra, gyshekenivrea ... ...

nonen jau quisha, Mu mé \qu.&‘-ﬁ P"h
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. £ 1ajna tha qe jepni pare ..E'fgjdﬁ_n&emmta

te paragesin edhe jetoni edhe Egzoni ge flasin ne?telefﬁn per ditmety ejue
k@mjkﬁmﬁnu’e“dhe P

ju kam qu tu i rrejt more qenefa . Ung e kam thirre edhe

'hm?turﬂ\an «qe kishe une

\ y 5 E

edhe pronarte e krejté atyne qé ju ju keni gt reket, e ju Kamé thant q& skam puné me ju,
se Buqukt jané zhugam ¢ profitera. Ju zhugana jeni bo mi q

it reket ushtaréve t§ UCK-sé, e tu rreit
tu thoné na ka qu Demg Elshani. Ju Jeni qenefa. Kur e kam thirre










